currvmt de quibus P. Procurator aut R. P. Rector copiosius, credo, ad
R.P.tem V. perscribent. Illa tarnen spiritualis non est minima quod

70 quidam cum sint haeretici et a nobis non possint copulari, ad minis
tros haereticos clam secedunt. Quaesitum fuit quid in tali casu agere
oporteat Superiorem nostrum. Ex una parte interdicere illis coniu-
gia, non videtur expediré; dare autem veniam ut ad haereticos con
fluant copulandi, multo minus; coniungere eos nos non possumus;

75 quartum reliquum videtur conniventia et dissimulatio, quae tarnen
non semper in rebus gravioribus ad animae salutem spectantibus
utilitatem continet. His me R.P.tis V. orationibus et sanctissimis
sacrifiais obnixe commendatum velim. Claudiopoli die divo Chriso-
stomo sacro, anno 1585.

so Vestrae Reverendae Paternitatis
indignus in Christo filius
loannes Ardolphus

Collegii Germanici olim alumnus
Inscriptio: [40» ] Admodum Reverendo in Christo Patri, P.

85 Claudio Acquaviva Societatis lesu Praeposito Generali. in domo
professa — Romae.

8 luxta impedimentum disparitatis cultus « nullum est matrimonium con-
tractum a persona non baptizata cum persona baptizata » C.I.C. c. 1070 f 1.

• De impedimento disparitatis cultus cf. Sylvestrina Summa II (Lugduni
1572) 210-11.
10 Mixta relipio aeque est impedimentum matrimonio contrahendo. ioxta

quod « severissime Ecclesia ubique prohibet ne matrimonium ineatur inter duas
personas bapti zatas, quarum altera sit catholica. altera vero sectae haereticae
seu schismaticae adscripta» C.I.C. can. 1060. lustis tarnen de causis et nonnul-
lis sub conditionibus dispensatio obtineri potest.
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STEPHANUS BATHORY REX POLONIAE
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Varsavia 12 februarii 1585 — Romam

TEXTUS: Epp. Ext. 28 294r-5f , originale cum subscriptione autographa.

EDITIO: VERESS, Bdthory Istvdn levelezése II 293-94.
SUMMARIUM: Quod Franciscum Forgdch in Societatem non admi

rent, vehementer laetatur.

Stephaniis Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lituaniae,
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Princeps Tran-
sylvaniae.
Reverende Pater devote nobis dilecte.
Retulit nobis P. Laterna J quae ad ilium de Francisco Forgatsio 5

Dom.io V. scripsit 2. Periucundum nobis cognitu fuit ilium et in lit-
teris et in pietate proficere. Pergratum et id quod cum Societatem
vestram appeteret, non ante ad ingrediendam hanc vitae rationem
eum admitiere D.V. voluit quam expressam ea de re voluntatis nos-
trae significationem haberet. Postulamus porro a D.V. ut ne eum in 10
Societatem assciscat. Cum enim clara in Ungaria familia natus sit,
si ad vitam spiritualem fertur animo, in luce hominum ampliores
Ecclesiae Dei inter populares suos faciet fructus, quam si privatum
in Societate vivendi genus amplectatur. Nobis sane ipsis Deo dante
temporis progressu curae erit de tali illius conditione, ex qua ad pa- 15
triam illius fructus insignis redundet. Modo illi D.V. author sit ut in
litterarum pietatisque studiis pari animi contentione perseveret et ne
religione nobis insciis et non assentientibus se obliget. Bene valeat'
Datum Varsoviae die 12 februarii anno Domini 1585, regni vero
nostri nono. 20